
 
 
 
 
 

V_OAPS-F72013 

 

 
 

 
 

SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMÍA SOLIDARIA 
 

RESOLUCIÓN 2024430002695 DE 
 

22 de abril de 2024 
 

“Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria cede a título de compraventa a favor de la 
CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de contribución y multas 
de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-2023 y su 

contrato derivado CD-611-2023”     
 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMÍA SOLIDARIA 
 
En ejercicio las facultades legales, en especial las conferidas en los artículos 2, 29 y 365 de la 
Constitución Política de Colombia, artículos 1 y 5 de la Ley 1066 de 2006, Ley 454 de 1998, Ley 1437 
de 2011, el artículo 11 del Decreto 186 de 2004, modificado por el artículo 2º del Decreto 689 de 2005, 
y la Resolución No 2023410007545 del 29 de septiembre de 2023,  conforme los siguientes:   

 
ANTECEDENTES  

 
Que, la Superintendencia de la Economía Solidaria es un organismo público de carácter técnico, 
adscrito al Ministerio de Hacienda y Crédito Público, con personería jurídica, autonomía administrativa 
y financiera, creada por la ley 454 de 1998, que ejerce la supervisión, inspección, control y vigilancia 
de las organizaciones de la economía solidaria que no se encuentran sometidas a la supervisión 
especializada del Estado. 
 
Esta Superintendencia tiene la facultad de imponer sanciones administrativas, a las entidades sujetas 
a su supervisión y a sus dignatarios, cuando se compruebe la ejecución de actos violatorios o 
infracciones a las leyes, los estatutos, cualquier otra norma legal o por la inobservancia de las 
instrucciones impartidas por esta Superintendencia, previo el proceso administrativo sancionatorio 
respectivo.   
 
Por otra parte, se debe tener en cuenta lo ordenado en el artículo 37 de la Ley 454 de 1998, modificado 
por el artículo 99 de la Ley 795 de 2003, donde señala que, los recursos necesarios para solventar los 
gastos de funcionamiento de la Superintendencia de la Economía Solidaria, provendrán entre otros, de 
la tasa de contribución que deberá ser pagada por las entidades vigiladas. 
 
De otro lado, el artículo 6° de la Ley 489 de 1998, por la cual se dictan normas sobre la organización y 
funcionamiento de las entidades del orden nacional, regula el Principio de coordinación y colaboración, 
en los siguientes términos: 
 

“En virtud del principio de coordinación y colaboración, las autoridades administrativas deben 
garantizar la armonía en el ejercicio de sus respectivas funciones con el fin de lograr los fines y 
cometidos estatales. En consecuencia, prestarán su colaboración a las demás entidades para 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 2 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

facilitar el ejercicio de sus funciones y se abstendrán de impedir o estorbar su cumplimiento por 
los órganos, dependencias, organismos y entidades titulares”. 

 
Adicionalmente,  el artículo 95 de la misma ley, establece lo siguiente:  
 
“Las entidades públicas podrán asociarse con el fin de cooperar en el cumplimiento de funciones 
administrativas o de prestar conjuntamente servicios que se hallen a su cargo, mediante la celebración 
de convenios interadministrativos o la conformación de personas jurídicas sin ánimo de lucro”. 
Lo anterior, se sustenta en observancia de los principios señalados en el artículo 209 de la Constitución 
Política de Colombia, “La función administrativa está al servicio de los intereses generales y se 
desarrolla con fundamento en los principios de igualdad, moralidad, eficacia, economía, celeridad, 
imparcialidad y publicidad, mediante la descentralización, la delegación y la desconcentración de las 
funciones.” 

 
En desarrollo de lo antes citado, el artículo 5 de la Ley 1066 de 2006, adicionado por el artículo 370 de 
la Ley 1819 de 2016, disponen: 
 

“ARTÍCULO 5o. FACULTAD DE COBRO COACTIVO Y PROCEDIMIENTO PARA LAS 
ENTIDADES PÚBLICAS. Las entidades públicas que de manera permanente tengan a su cargo 
el ejercicio de las actividades y funciones administrativas o la prestación de servicios del Estado 
colombiano y que en virtud de estas tengan que recaudar rentas o caudales públicos, del nivel 
nacional, territorial, incluidos los órganos autónomos y entidades con régimen especial otorgado 
por la Constitución Política, tienen jurisdicción coactiva para hacer efectivas las obligaciones 
exigibles a su favor y, para estos efectos, deberán seguir el procedimiento descrito en el Estatuto 
Tributario.” 
“<Inciso adicionado por el artículo 370 de la Ley 1819 de 2016. El nuevo texto es el siguiente:> 
Las entidades públicas de que trata el inciso anterior, podrán vender la cartera coactiva que 
tengan a su cargo a la entidad estatal colectora de activos públicos Central de Inversiones CISA 
S. A., quien tendrá para el efecto la facultad de cobro coactivo de los créditos transferidos, 
conforme al procedimiento establecido en el Estatuto Tributario. Los procesos de cobro coactivo 
ya iniciados que se transfieran a CISA, continuarán su trámite sin solución de continuidad.” 

  
Ahora bien, el artículo 238 de la Ley 1450 de 2011, señaló que a partir de su expedición “…las entidades 
públicas del orden nacional, con excepción de las entidades financieras de carácter estatal, las 
Empresas Industriales y Comerciales del Estado, las Sociedades de Economía Mixta y entidades en 
liquidación, tendrán un plazo de seis (6) meses para ceder la cartera con más de ciento ochenta (180) 
días de vencida al Colector de Activos Públicos CISA, para que las gestione…”  
 
En la misma línea, el artículo 66 de la Ley 1955 de 2019 (vigente), adicionado por el artículo 331 de la 
Ley 2294 de 2023 Plan Nacional de Desarrollo 2022-2026, señala: 

 
“(…) ARTÍCULO 66. MOVILIZACIÓN DE CARTERA. A partir de la expedición de la presente 
Ley, las entidades estatales o públicas del orden nacional con excepción de las entidades 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 3 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

financieras de carácter estatal, las Empresas Industriales y Comerciales del Estado, las 
Sociedades de Economía Mixta y las entidades en liquidación, deberán vender la cartera con 
más de ciento ochenta (180) días de vencida al colector de activos de la Nación, Central de 
Inversiones (CISA), para que este las gestione. 
 
Respecto de la cartera de naturaleza coactiva, las entidades de que trata este artículo, al igual 
que las de orden territorial, podrán enajenarla a CISA, quien para su recuperación podrá aplicar 
sus políticas de descuento y podrá dar aplicación al mecanismo de notificación electrónica de 
que trata el artículo 566-1 del Estatuto Tributario, que también aplicará para cualquier acto 
derivado del procedimiento establecido en el artículo 823 del referido Estatuto y demás normas 
que lo complementen o modifiquen. Se entenderá que los titulares de datos personales 
autorizan expresamente la notificación a través de este medio, de conformidad con lo previsto 
en el artículo 56 de la Ley 1437 de 2011. 
 (…)<Inciso adicionado por el artículo 331 de la Ley 2294 de 2023. El nuevo texto es el 
siguiente:> Las entidades territoriales y las Empresas Sociales del Estado (ESE) podrán 
enajenar o entregar en administración a CISA la cartera corriente y de naturaleza coactiva, 
incluida aquella por concepto de impuestos y servicios de salud. Este servicio no tendrá costo 
para los municipios de categoría 4, 5 y 6. (…)” 
 

En consecuencia, procede esta Superintendencia a realizar la selección de las obligaciones 
susceptibles de venta a la Central de Inversiones CISA S.A. Comunicándole mediante correo 
electrónico de fecha 03 de noviembre de 2023, al dominio ycamacho@cisa.gov.co, el resultado de 
dicha selección, de la siguiente forma:   
 
Total, obligaciones reportadas 635, compuesto por 115 obligaciones por concepto de multas y 520  por 
concepto de tasa de contribución, detalladas así:  
 

 
 
Posteriormente, el Comité de Presidencia de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA S.A, aprobó la 
compra de cartera de acuerdo al análisis presentado por esta Superintendencia, según consta en Acta 
No. No. 65 de fecha 20 de noviembre de 2023, presentando oferta de compra, mediante escrito SE-
CE-303-23 de fecha 20 de noviembre de 2023, la cual fue aceptada por la Supersolidaria, mediante 
radicado No. 20234300561681 de fecha 21 de noviembre de la misma anualidad. 
 
Es importante advertir, que como requisito previo, para la operación de venta de cartera, se requirió la 
suscripción de un contrato Marco Interadministrativo entre la Superintendencia de Economía Solidaria 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 4 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

y la Central de inversiones CISA,  identificado con el  Numero 572-2023 de fecha 28 de agosto de 2023, 
cuyo objeto es “Por medio del presente Contrato EL VENDEDOR transfiere a título de compraventa a 
favor del COMPRADOR la cartera que se relacionará en el anexo uno (1) de cada contrato derivado, 
la cual será dada a conocer a el comprador previamente a la suscripción de cada contrato derivado, 
conforme al estado en que se encuentran a la fecha de corte, junto con todos los derechos, garantías, 
obligaciones y demás accesorios, acciones y privilegios inherentes a los mismos. a su vez, el 
comprador la adquiere para sí con todos los derechos y obligaciones que se derivan de este documento, 
existentes a la fecha de corte y se obliga a pagar su precio.” 
 
Se aclara que, en el contrato marco mencionado, se dispuso en el parágrafo primero de la cláusula 
primera, que para cada paquete de cartera negociado, se suscribirá un contrato derivado, en el cual se 
describirán las condiciones especiales de compra de cada una de las operaciones de venta y que harán 
parte integral del Contrato Marco.   
 
Por lo anterior para esta primera negociación se suscribió el contrato derivado No. 1 identificado con el 
número CD-582-2023, entre las partes, y posteriormente,  se realizó una segunda negociación  por lo 
que se suscribió el contrato derivado No. 2 identificado con el número CD-611-2023, entre las partes, 
cuyo objeto es: “Por medio del presente Contrato Derivado EL VENDEDOR transfiere a título de 
compraventa a favor de EL COMPRADOR la cartera que proviene de las multas o sanciones 
administrativas personales y/o sanciones administrativas institucionales impuestas por parte de la 
Superintendencia de la Economía Solidaria a las entidades sujetas a su supervisión y/o a sus 
representantes legales, y cartera originada en las tasas de contribución impagadas por parte de los 
sujetos pasivos de éstas; cartera que se relacionará en el Anexo Uno (1) de este Contrato Derivado, la 
cual ha sido dada a conocer a EL COMPRADOR previamente a la suscripción del presente Contrato 
Derivado, conforme al estado en que se encuentran a la Fecha de Corte, junto con todos los derechos, 
garantías, obligaciones y demás accesorios, acciones y privilegios inherentes a los mismos. A su vez, 
EL COMPRADOR la adquiere para sí con todos los derechos y obligaciones que se derivan de este 
documento, existentes a la Fecha de Corte y se obliga a pagar su precio” 
 
En cumplimiento a lo pactado en el numeral 2 de la cláusula quinta, del contrato derivado en referencia, 
el vendedor debe comunicar a cada deudor, la cesión de derechos realizada a la CENTRAL DE 
INVERSIONES CISA S.A. y debe entregar el soporte de esa comunicación, al comprador.  
 
Así mismo, de conformidad a lo estipulado en la cláusula 5 del contrato derivado CD-611-2024, se 
realizó la entrega documental de las obligaciones vendidas a la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 
mediante reunión virtual por el aplicativo Meet el día 5 de febrero de 2024.  
 
En mérito de lo expuesto 
 
 
 
 
 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 5 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°. -  CEDER  a la CENTRAL DE INVERSIONES CISA S.A. con NIT No. 860042945-5 y 
con domicilio en la Calle 63 No. 11 -09 de la ciudad de Bogotá, línea nacional: +57 - 01 8000 912 424 - 
+57 - 01 8000 911 188 o línea de atención de WhatsApp: 314 3686037, y/o correos electrónicos 
serviciointegral@cisa.gov.co - cisa@cisa.gov.co, todos los derechos económicos y prerrogativas, tanto 
principales como accesorias, de 635 obligaciones, divididas en 115  obligaciones por concepto de multas 
y 520 obligaciones por concepto de tasas de contribución, contenidas en cada una de las siguientes 
resoluciones, constituidas en títulos ejecutivos susceptibles de cobro, conforme a lo pactado en el 
contrato derivado CD-611-2023 suscrito con la CENTRAL DE INVERSIONES CISA S.A, que se 
describen a continuación:  
 

I. Obligaciones por concepto de multas  
 

No. Nit  RAZON SOCIAL  
No. ACTO 

ADMINISTRATIVO 

VALOR 
CAPITAL 

INICIAL SIN 
INTERES 

1 9007052774 COOPERATIVA MULTIACTIVA VISION Y TALENTO 2020390001015 $5,175,725 

2 9004930902 COOPERATIVA MULTIACTIVA 3HT 2020390001005 $6,039,285 

3 8902011523 
COOPERATIVA INTEGRAL DE TRABAJADORES DE ECOPETROL 
LTDA 2020390001955 $5,486,269 

4 9006076444 COOPERATIVA MULTIACTIVA Y EMPRESARIAL DEL CARIBE 2019320006515 $4,658,153 

5 9003249214 COOPERATIVA MULTIACTIVA CARNICA DE QUINCHIA 2020320002115 $10,972,538 

6 9004631790 
FONDO DE BIENESTAR PROFESORAL DE LA UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 2020390003475 $36,209,374 

7 8600166973 
COOPERATIVA DE PENSIONADOS RETIRADOS Y PERSONAL 
ACTIVO DE LA POLICIA NACIONAL LIMITADA 2020390003315 $32,917,613 

8 8040060939 
COOPERATIVA DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO 
DE TECNOLOGÍA AMBIENTAL 2020390007485 $5,486,269 

9 8903039851 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRABAJADORES 
PORTUARIOS LTDA 2020390003905 $36,209,374 

10 9003360181 EMPRESA COOPERATIVA AGROPECUARIA 2020390005525 $32,917,613 

11 9003253148 MERCOL VALLE COOPERATIVA INTEGRAL 2020390000215 $29,625,851 

12 8001877027 COOPERATIVA DE LOS MINEROS DEL CERREJON 2020320000975 $41,695,643 

13 8001041774 
COOPERATIVA MULTIACTIVA EMPRESARIAL DE EMPLEADOS 
DE CASANARE COOMECAS LTDA 2020390007475 $6,039,285 

14 8040154621 EMPRESA COOPERATIVA DE SERVICIOS NACIONALES 2020390009215 $45,536,012 

15 9005404050 COOPERATIVA SOLUCIONES EFECTIVAS CASA BLANCA 2020320001105 $4,942,031 

16 8320041012 COOPERATIVA DE LECHEROS DE GUATAVITA 2020390006795 $24,139,583 

17 8001241368 
COOPERATIVA DE VIVIENDA SANTIAGO DE LAS ATALAYAS 
LIMITADA 2020390009325 $45,536,012 

18 8305064949 COOPERATIVA MULTIACTIVA DEL AMAZONAS 2019320005945 $20,702,900 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 6 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

19 9007839008 
COOPERATIVA MULTIACTIVA COMERCIALIZADORA DE 
METALES PARA EL AMBIENTE 2020390010725 $32,917,603 

20 9003976900 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS METROCOOP 
SIGLA METROCOOP EN LIQUIDACION 2020390011455 $21,944,950 

21 8001111759 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO VILLA SAN JUAN LTDA 2020390010345 $1,508,669 

22 9002916517 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO CONFISEG EN 
LIQUIDACION 2020390011445 $1,508,669 

23 8001641462 
COOPERATIVA CAMPESINA DE DESARROLLO INTEGRAL 
VEGAS DEL QUEMADO LTDA 2020390005555 $5,486,269 

24 8100043334 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE HOGARES COMUNITARIOS 
BIENESTAR FAMILIAR DE NEIRA CALDAS 2020390009875 $6,035,030 

25 9002397135 COOPERATIVA DE CREDITO Y SERVICIO DE LA COSTA 2020390009205 $3,017,337 

26 9006614945 
COOPERATIVA PROCESADORA DE CACAO DEL ORIENTE LA 
DELICIA 2020390008975 $2,468,989 

27 8000584090 COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA TRABAJADORES 2020390009045 $24,139,410 

28 8070014922 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO EL TARRA 2020390009075 $3,017,337 

29 8200030331 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO UPIA COOPTAUPIA 
C.T.A 2020390012225 $1,371,582 

30 8200055071 
COOPERATIVA INTEGRAL DE PLANES Y SERVICIOS 
EXEQUIALES LA EQUIDAD SOCIAL LTDA 2020390011585 $1,371,582 

31 9001788979 FONDO DE EMPLEADOS CARRERA 2020390011335 $2,743,163 

32 9003394029 
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
SOCIALCOOP 2021390000505 $2,839,286 

33 9007088870 FONDO DE EMPLEADOS DE ADV 2021390000515 $1,561,607 

34 8000599358 
FONDO DE EMPLEADOS DE LA CORPORACION CENTRO 
MANIZALES EN LIQUIDACION 2021390000525 $3,123,214 

35 8002392701 
COOPERATIVA INTEGRAL DE MUJERES DE AQUITANIA OC EN 
LIQUIDACION 2020390012995 $2,743,163 

36 8200027968 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO PROGRESO C.T.A 2020390011865 $3,017,337 

37 8001747131 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO GUAYACAN 2020390012495 $3,017,337 

38 9001901039 
COOPERATIVA DE VENDEDORES DE PESCADO ARTESANAL 
COOVENPESA 2021390000495 $1,419,643 

39 9002781949 
COOPERATIVA NACIONAL DE GESTION EJECUCIÓN DE OBRAS 
Y SERVICIOS SOLIDARIOS 2020390013015 $21,944,950 

40 9001421708 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO DE FORMADORES 
PROFESIONALES INTEGRALES EN LIQUIDACIÓN 2020390010175 $32,917,603 

41 8906802532 
COOPERATIVA ASOCIATIVA DE CREDITO DE GIRARDOT LTDA 
EN LIQUIDACION 2021390000985 $2,839,286 

42 8301028979 COOPERATIVA MULTIACTIVA NACER EN LIQUIDACION 2020390007355 $36,209,374 

43 8922800891 COOPERATIVA DE LOTEROS DE SUCRE 2020320001205 $5,486,269 

44 8040134994 FONDO DE EMPLEADOS DE COTRANDER LTDA 2019390007515 $4,662,293 

45 8908041173 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE MARULANDA LIMITADA 2020390007535 $4,942,031 

46 9003600166 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO MEGASEGURO 2020390000045 $4,942,031 

47 8020247025 
COOPERATIVA PARA CAPACITACIÓN MICROEMPRESARIALES 
ORGANIZADAS 2020320001135 $21,945,075 

48 9008219595 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE PENSIONADOS Y ACTIVOS 
COLOMBIANOS 2020390001435 $6,039,285 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 7 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

49 9001791872 COOPERATIVA MULTIACTIVA KAMARI LTDA 2021390002485 $12,492,130 

50 9006456138 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE CAMPESINOS 
EMPRENDEDORES DE BOYACÁ 2020390000105 $10,972,538 

51 8060130530 COOPERATIVA INTEGRAL DE SERVICIOS 2020320002865 $5,486,269 

52 8070053954 
COOPERATUVA DE TRABAJO ASOCIADO PARA EL 
DESARROLLO DEL NTE DE SANTANDER CTA 2020390004315 $6,039,285 

53 8301434751 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS CONCORD 2020390013005 $1,508,669 

54 8060158660 
FONDO DE EMPLEADOS DE LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
TECNOLÓGICO COMFENALCO CARTAGENA 2020390007045 $10,972,538 

55 7171772 MAURICIO ROBLES REYES 2021220005335 $2,999,767 

56 8300515967 
COOPERATIVA MULTIACTIVA PROGRESO Y DESARROLLO 
CONCORD 2020390011565 $2,743,163 

57 8902002240 COOPERATIVA SANTANDER MILITARES EN RETIRO LTDA 2020390003245 $29,625,736 

58 8001915334 FONDO DE EMPLEADOS DEL DEPARTAMENTO DE ARAUCA 2020390009065 $19,750,491 

59 8301421743 
ASOCIACION COOPERATIVA DE SERVICIOS PARA 
SERVIDORES DEL ESTADO 2020390009055 $10,972,653 

60 8150029017 
FONDO DE EMPLEADOS DE EMPAQUES INDUSTRIALES DE 
COLOMBIA S.A.S. SUCURSAL PALMIRA 2020390001655 $5,486,327 

61 8190062130 
COOPERATIVA DE PROFESORES Y EMPLEADOS DEL 
INSTITUTO VIRGINIA GÓMEZ DE CIÉNAGA 2021390008155 $1,703,571 

62 8001066047 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE DISTRIBUIDORES ASOCIADOS 
DE COLOMBIA 2021390008445 $6,813,922 

63 8001833699 COOPERATIVA DE PROFESIONALES DE LA SALUD DE CALDAS 2021390009285 $10,221,065 

64 8200050283 COOPERATIVA DE TRABAJO PROFESIONAL ASOCIADO 2021390008435 $11,356,416 

65 9000918783 
ASESORIAS INTEGRALES EN PROYECTOS PRODUCTIVIDAD Y 
CONSTRUCCION COOPERATIVA 2021390008135 $5,678,208 

66 8903032852 
COOPERATIVA DE EMPLEADOS Y PENSIONADOS DE 
COMUNICACIONES DEL VALLE LIMITADA 2021390009375 $20,441,767 

67 8260029341 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ACOSERVICIOS 2021390008835 $1,561,607 

68 9005129679 COOPERATIVA PROMOCIÓN DE VISIONES 2020390008795 $5,486,327 

69 8100051110 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS SERVICIOS DE 
SALUD Y TRABAJO COMUNITA 2021390009555 $43,154,963 

70 8920007043 
COOPERATIVA DE CREDITO EMPLEADOS SALUD DE ARAUCA 
LIMITADA 2020390005765 $10,972,538 

71 8000337936 COOPERATIVA DE PROFESORES DE PLATO LTDA 2020390004115 $10,972,538 

72 8140035101 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO JUANAMBU LTDA 2021390008665 $3,123,214 

73 8110387179 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE CRÉDITO LTDA 2021390008795 $1,419,643 

74 8220073220 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COMUNITARIO 2021390008735 $37,476,755 

75 8600489792 COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE INDUSTRIAS KORES SA 2021390009735 $2,555,357 

76 8400011555 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO LA NUEVA UNION 2021390008815 $3,123,214 

77 8040055405 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COOPTNORTE 2021390009195 $6,246,065 

78 8300775257 FONDO DE EMPLEADOS DE EMTELCO S.A. 2022390000495 $1,718,921 

79 9001788979 FONDO DE EMPLEADOS CARRERA 2021390009505 $3,407,143 

80 9010096671 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO TREBALL CTA EN 
LIQUIDACION 2021390008465 $3,123,214 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 8 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

81 8020074992 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO INTEGRAL EN SALUD 
CONSALUD 2020390008465 $29,625,736 

82 8130095681 COOPERATIVA DE PROFESIONALES DE COLOMBIA 2020390001325 $54,862,688 

83 8000169916 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERVI VIAL CTA 2021390008675 $3,123,214 

84 8002448044 COOPERATIVA MULTIACTIVA MASOLIDARIA 2021390009725 $6,246,065 

85 79643209 RIGOBERTO SÁNCHEZ VÁSQUEZ 2022390000255 $3,999,921 

86 9009783118 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS CECOOP 2021390008705 $1,561,607 

87 9008455731 
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA EL FOMENTO DEL 
DESARROLLO HUMANO EL TRABAJO Y LA EDUCACION 2021390009905 $1,561,607 

88 9003061925 
COOPERATIVA AGROPECUARIA DE PRODUCCION DE BIENES 
COOPROBI 2020390012505 $5,486,327 

89 8910015198 

COOPERATIVA MULTIACTIVAS DE TRABAJADORES Y 
JUBILADOS DE ELECTRICARIBE-CORDOBA O EMPRESA 
SUSTITUTA COOTRAECOR LTDA EN LIQUIDACION 2020320004705 $10,972,538 

90 8001503790 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO DE MORALES EN 
LIQUIDACIÓN 2022390000835 $1,718,921 

91 8110321441 COOPERATIVA RURAL NUEVA ERA SOCIAL 2021390009435 $2,555,357 

92 9008989098 COOPERATIVA  MULTIACTIVA DE TODO 2021390008615 $1,561,607 

93 9007901072 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE GESTION Y EJECUCION DE 
LIBRANZA 2021390008395 $22,713,196 

94 8300432819 
OUTSOURCING ASOCIADOS COOPERATIVA DE TRABAJO 
ASOCIADO 2021390009495 $2,839,286 

95 9011636521 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS EMPRENDAMOS 
PAZ 2022390001525 $3,437,462 

96 4260322 JOSE DAVID NEIRA PARRA 
2022220001245 - 

1 $22,000,000 

97 6761697 EDGAR ALVAREZ AVILA 
2022220001245 - 

2 $14,666,000 

98 40020321 CLARA RUTH BURBANO GALAN 
2022220001245 - 

3 $22,000,000 

99 8902032172 
COOPERATIVA MULTIACTIVA ALGODONERA DEL 
DEPARTAMENTO DEL CESAR LTDA 2022390001455 $55,000,149 

100 8240007354 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COOTRAPALMA 2022390000805 $13,749,847 

101 8301286904 
INSTITUCIÓN AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP 
SERVICIOS INTEGRALES PASTO 2022390002625 $1,406,148 

102 9000141985 
SERVIEDUCACION ORGANIZACION COOPERATIVA DE 
TRABAJO ASOCIADO SERVIEDUCACIÓN CTA 2022390001985 $1,562,344 

103 8060025011 COOPERATIVA DE CRÉDITO Y DISTRIBUCIÓN DE COLOMBIA 2020390002275 $4,941,896 

104 8260038077 COOPERATIVA INTEGRAL AGROGANADERA DE BOYACA  2022390003085 $27,500,074 

105 8000971250 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE VILLA DE LEYVA LTDA 2021390008125 $34,069,612 

106 8000187388 
COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CORDOBA EN 
LIQUIDACION 2022390004865 $62,499,858 

107 8000476344 
COOPERATIVA DE EMPLEADOS DE PLANTACIONES UNIPALMA 
DE LOS LLANOS 2022390001535 $3,437,462 

108 8918018631 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO EL PROGRESO LTDA 2022390001995 $3,125,069 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 9 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

109 9002198367 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS ESPECIALES, 
GENERALES Y VIVIENDA FAMILIAR PARA MIEMBROS ACTIVOS 
Y PENSIONADOS DE LA POLICIA NACIONAL Y FUERZAS 
MILITARES, EMPLEADOS E INDEPENDIENTES LTDA – EN 
LIQUIDACIÓN 2022390003545 $1,718,921 

110 9000094521 COOPERATIVA PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE FALAN 2020390003755 $4,942,031 

111 9001267731 
COOPERATIVA DE PRODUCTORES AGRICOLAS Y PECUARIOS 
LIMITADA 2020390010365 $4,937,623 

112 8919021138 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRABAJADORES DEL 
INGENIO CARMELITA 2021390008605 $10,221,065 

113 9003736201 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO PALENQUE CTA 2022390004695 $1,718,921 

114 32761438 JANETT PATRICIA ROJAS ALTAMAR 2022390005505 $2,624,936 

115 9003087385 
TECNO ECOLOGIA COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO 
CTA 2022390004665 $1,718,921 

 
II. Obligaciones por concepto de tasas  
 

No. Nit  RAZON SOCIAL  

No. ACTO 
ADMINISTRATIV

O 

VALOR 
CAPITAL 

INICIAL SIN 
INTERES 

1 9001763424 AMBITER COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO 2022430000545 $104,623 

2 9001763424 AMBITER COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO 2022430001915 $104,623 

3 9000918783 
ASESORIAS INTEGRALES EN PROYECTOS PRODUCTIVIDAD Y 
CONSTRUCCION COOPERATIVA 2022430000545 $77,613 

4 9000918783 
ASESORIAS INTEGRALES EN PROYECTOS PRODUCTIVIDAD Y 
CONSTRUCCION COOPERATIVA 2022430001915 $77,613 

5 8300959518 ASESORIAS Y SERVICIOS COOPERATIVOS ASESCOOP CTA 2022430000545 $155,305 

6 8300959518 ASESORIAS Y SERVICIOS COOPERATIVOS ASESCOOP CTA 2022430001915 $155,305 

7 9004417881 ASOCIACION MUTUAL CENTRO PERSEVERANCIA 2022430000565 $99,608 

8 9005611508 ASOCIACION MUTUAL COMUNIDAD ETICA 2021430002705 $336,229 

9 9005611508 ASOCIACION MUTUAL COMUNIDAD ETICA 2022430000545 $186,607 

10 9005611508 ASOCIACION MUTUAL COMUNIDAD ETICA 2022430001915 $186,607 

11 9004997416 ASOCIACION MUTUAL DE CREDITO Y SERVICIOS ASOCRESER 2022430000545 $60,136 

12 9004997416 ASOCIACION MUTUAL DE CREDITO Y SERVICIOS ASOCRESER 2022430001915 $60,136 

13 9008179392 
ASOCIACION MUTUAL DE PROTECCION EDUCATIVA-VIVIENDA Y 
CREDITO SOCIAL 2022430006415 $356,468 

14 8110461141 
C.T.A. COMERCIALIZADORA NACIONAL DE BANANO Y PRODUCTOS 
DEL TROPICO 2022430000545 $83,453 

15 8110461141 
C.T.A. COMERCIALIZADORA NACIONAL DE BANANO Y PRODUCTOS 
DEL TROPICO 2022430001915 $83,453 

16 8301203096 CLAVE INTEGRAL CTA 2020430012835 $4,768,134 

17 8301203096 CLAVE INTEGRAL CTA 2021430002705 $6,202,623 

18 8301203096 CLAVE INTEGRAL CTA 2021430002505 $5,427,568 

19 9004522587 CONSTRUYENDO COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO 2022430000565 $163,926 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 10 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

20 9004522587 CONSTRUYENDO COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO 2022430001905 $163,926 

21 8300165374 COOPERATIVA ACERO Y SERVICIO LTDA COACES 2022430000545 $113,455 

22 8300165374 COOPERATIVA ACERO Y SERVICIO LTDA COACES 2022430001915 $113,455 

23 8070060227 COOPERATIVA AGRICOLA E INDUSTRIAL ISCALA EXPORT 2022430000545 $109,789 

24 8070060227 COOPERATIVA AGRICOLA E INDUSTRIAL ISCALA EXPORT 2022430001915 $109,789 

25 8110123514 COOPERATIVA AGRICOLA EL PROGRESO 2020430012835 $544,895 

26 8110123514 COOPERATIVA AGRICOLA EL PROGRESO 2020430012835 $612,190 

27 8110123514 COOPERATIVA AGRICOLA EL PROGRESO 2021430002705 $796,366 

28 8110123514 COOPERATIVA AGRICOLA EL PROGRESO 2021430002505 $696,856 

29 8110123514 COOPERATIVA AGRICOLA EL PROGRESO 2022430000545 $441,983 

30 8110123514 COOPERATIVA AGRICOLA EL PROGRESO 2022430001915 $441,983 

31 8000187388 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CORDOBA EN LIQUIDACION 2020430012845 $11,046,140 

32 8000187388 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CORDOBA EN LIQUIDACION 2020430012845 $12,410,318 

33 8000187388 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CORDOBA EN LIQUIDACION 2021430002705 $16,143,997 

34 8000187388 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CORDOBA EN LIQUIDACION 2021430002505 $14,126,704 

35 8000187388 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CORDOBA EN LIQUIDACION 2022430000545 $8,959,919 

36 8000187388 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CORDOBA EN LIQUIDACION 2022430001915 $8,959,919 

37 9003061925 
COOPERATIVA AGROPECUARIA DE PRODUCCION DE BIENES 
COOPROBI 2022430000545 $61,597 

38 9003061925 
COOPERATIVA AGROPECUARIA DE PRODUCCION DE BIENES 
COOPROBI 2022430001915 $61,597 

39 9001875933 COOPERATIVA CAFEANCOOP 2022430000545 $76,018 

40 9001875933 COOPERATIVA CAFEANCOOP 2022430001915 $76,018 

41 9004676729 COOPERATIVA COLOMBIANA DE PENSIONADOS 2022430000545 $85,416 

42 9004676729 COOPERATIVA COLOMBIANA DE PENSIONADOS 2022430001915 $85,416 

43 8110406541 COOPERATIVA COMERCIALIZADORA DE BIENES AGROPECUARIOS 2021430000565 $380,865 

44 8110406541 COOPERATIVA COMERCIALIZADORA DE BIENES AGROPECUARIOS 2022430000545 $422,760 

45 8110406541 COOPERATIVA COMERCIALIZADORA DE BIENES AGROPECUARIOS 2022430001915 $422,760 

46 8903247323 COOPERATIVA COMPROMETIDOS LTDA 2022430000545 $132,532 

47 8903247323 COOPERATIVA COMPROMETIDOS LTDA 2022430001915 $132,532 

48 8240062241 COOPERATIVA COOYIREC 2022430000545 $164,898 

49 8240062241 COOPERATIVA COOYIREC 2022430001915 $164,898 

50 8906802532 
COOPERATIVA ASOCIATIVA DE CREDITO DE GIRARDOT LTDA EN 
LIQUIDACION 2022430000545 $66,355 

51 8906802532 
COOPERATIVA ASOCIATIVA DE CREDITO DE GIRARDOT LTDA EN 
LIQUIDACION 2022430001915 $66,355 

52 8600392281 
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE T.T. DE 
CONSULTECNICA LA AMISTAD 2022430000545 $134,798 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 11 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

53 8600392281 
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE T.T. DE 
CONSULTECNICA LA AMISTAD 2022430001915 $134,798 

54 9003199214 COOPERATIVA DE APORTE Y CREDITO CRE&NTEGRAL 2022430000545 $164,610 

55 9003199214 COOPERATIVA DE APORTE Y CREDITO CRE&NTEGRAL 2022430001915 $164,610 

56 8001601432 COOPERATIVA DE ASESORES EMPRESARIALES Y DE SEGUROS 2022430000545 $79,450 

57 8001601432 COOPERATIVA DE ASESORES EMPRESARIALES Y DE SEGUROS 2022430001915 $79,450 

58 8140005978 
COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE HOGARES COMUNITARIOS 
DE LOS ANDES 2022430000565 $230,100 

59 8140005978 
COOPERATIVA DE ASOCIACIONES DE HOGARES COMUNITARIOS 
DE LOS ANDES 2022430001905 $230,100 

60 8002201985 COOPERATIVA DE CA#ICULTORES DEL VALLE DEL RIO ZULIA LTDA. 2021430002705 $1,044,794 

61 9005581514 COOPERATIVA DE CAFE LA ESTRELLA 2022430000545 $85,206 

62 9005581514 COOPERATIVA DE CAFE LA ESTRELLA 2022430001915 $85,206 

63 8001665321 COOPERATIVA DE CREDITO Y SERVICIOS COOPCRESER 2022430000545 $124,659 

64 8001665321 COOPERATIVA DE CREDITO Y SERVICIOS COOPCRESER 2022430001915 $124,659 

65 8300742280 COOPERATIVA DE DESARROLLO SOCIAL Y TECNOLOGICO 2022430000545 $136,768 

66 8300742280 COOPERATIVA DE DESARROLLO SOCIAL Y TECNOLOGICO 2022430001915 $136,768 

67 8911802659 COOPERATIVA DE EDUCACION CAMPESTRE DE NEIVA LTDA. 2020430012835 $443,108 

68 8911802659 COOPERATIVA DE EDUCACION CAMPESTRE DE NEIVA LTDA. 2021430002705 $576,417 

69 8911802659 COOPERATIVA DE EDUCACION CAMPESTRE DE NEIVA LTDA. 2021430002505 $504,390 

70 8911802659 COOPERATIVA DE EDUCACION CAMPESTRE DE NEIVA LTDA. 2019430000045 $197,200 

71 8911802659 COOPERATIVA DE EDUCACION CAMPESTRE DE NEIVA LTDA. 2019430000025 $191,500 

72 8911802659 COOPERATIVA DE EDUCACION CAMPESTRE DE NEIVA LTDA. 2019430000025 $191,500 

73 8911802659 COOPERATIVA DE EDUCACION CAMPESTRE DE NEIVA LTDA. 2019430000025 $194,000 

74 8911802659 COOPERATIVA DE EDUCACION CAMPESTRE DE NEIVA LTDA. 2019430000025 $194,000 

75 8911802659 COOPERATIVA DE EDUCACION CAMPESTRE DE NEIVA LTDA. 2022430000545 $319,912 

76 8911802659 COOPERATIVA DE EDUCACION CAMPESTRE DE NEIVA LTDA. 2022430001915 $319,912 

77 8923017591 
COOPERATIVA DE EDUCADORES DEL CESAR COOEDUCESAR EN 
LIQUIDACION 2022430000545 $891,390 

78 8002448044 COOPERATIVA MULTIACTIVA MASOLIDARIA 2022430000545 $84,360 

79 8002448044 COOPERATIVA MULTIACTIVA MASOLIDARIA 2022430001915 $84,360 

80 8001054014 
COOPERATIVA DE EMPLEADOS Y PENSIONADOS DE BOMBEROS 
OFICIALES DE BOGOTA 2022430000545 $87,765 

81 8001054014 
COOPERATIVA DE EMPLEADOS Y PENSIONADOS DE BOMBEROS 
OFICIALES DE BOGOTA 2022430001915 $87,765 

82 8902110660 COOPERATIVA DE EMPLEADOS Y TRABAJADORES AERONAUTICOS 2022430000545 $60,893 

83 8902110660 COOPERATIVA DE EMPLEADOS Y TRABAJADORES AERONAUTICOS 2022430001915 $60,893 

84 8300995402 COOPERATIVA DE ESTIBADORES ESTRELLAS DE BOGOTA 2022430000545 $124,256 

85 8300995402 COOPERATIVA DE ESTIBADORES ESTRELLAS DE BOGOTA 2022430001915 $124,256 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 12 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

86 8903196619 COOPERATIVA DE HOSPITALES DEL VALLE DEL CAUCA LTDA. 2020430012835 $27,990,392 

87 8903196619 COOPERATIVA DE HOSPITALES DEL VALLE DEL CAUCA LTDA. 2021430002705 $36,411,279 

88 8903196619 COOPERATIVA DE HOSPITALES DEL VALLE DEL CAUCA LTDA. 2021430002505 $31,861,462 

89 8903196619 COOPERATIVA DE HOSPITALES DEL VALLE DEL CAUCA LTDA. 2022430000565 $20,219,183 

90 8903196619 COOPERATIVA DE HOSPITALES DEL VALLE DEL CAUCA LTDA. 2022430006705 $20,219,183 

91 8903196619 COOPERATIVA DE HOSPITALES DEL VALLE DEL CAUCA LTDA. 2022430006705 $22,382,636 

92 8903196619 COOPERATIVA DE HOSPITALES DEL VALLE DEL CAUCA LTDA. 2022430006705 $22,382,636 

93 8909006412 COOPERATIVA DE INDUSTRIALES EL PAN LTDA 2022430000545 $177,719 

94 8909006412 COOPERATIVA DE INDUSTRIALES EL PAN LTDA 2022430001915 $177,719 

95 8300021134 COOPERATIVA DE INGENIEROS ELECTRICISTAS 2022430001905 $92,748 

96 8001614076 COOPERATIVA DE LA ESMERALDA Y SECTORES UNIDOS DEL SUR 2022430000545 $96,709 

97 8001614076 COOPERATIVA DE LA ESMERALDA Y SECTORES UNIDOS DEL SUR 2022430001915 $96,709 

98 8001877027 COOPERATIVA DE LOS MINEROS DEL CERREJON 2022430001915 $2,143,007 

99 8190042321 
COOPERATIVA DE LOS TRABAJ. DE SUPERTIENDAS Y 
DROGUERIAS OLIMPICA 2022430000545 $69,705 

100 8190042321 
COOPERATIVA DE LOS TRABAJ. DE SUPERTIENDAS Y 
DROGUERIAS OLIMPICA 2022430001915 $69,705 

101 8901056279 
COOPERATIVA DE LOS TRABAJADORES Y JUBILADOS DE 
CONSERVAS CALIFRONIA S. A. 2022430000545 $126,016 

102 8901056279 
COOPERATIVA DE LOS TRABAJADORES Y JUBILADOS DE 
CONSERVAS CALIFRONIA S. A. 2022430001915 $126,016 

103 8050292336 COOPERATIVA DE MEDICOS Y ENFERMERAS COOMEF CTA 2022430000545 $80,454 

104 8050292336 COOPERATIVA DE MEDICOS Y ENFERMERAS COOMEF CTA 2022430001915 $80,454 

105 8430000442 COOPERATIVA DE MINEROS DE COLOMBIA 2022430000545 $71,372 

106 8430000442 COOPERATIVA DE MINEROS DE COLOMBIA 2022430001915 $71,372 

107 8110308203 COOPERATIVA DE PRODUCTORES Y PROCESADORES DE LECHE 2022430000545 $137,183 

108 8110308203 COOPERATIVA DE PRODUCTORES Y PROCESADORES DE LECHE 2022430001915 $137,183 

109 8110036313 COOPERATIVA DE PROMOCION INTEGRAL EDUCATIVA 2022430000545 $72,116 

110 8110036313 COOPERATIVA DE PROMOCION INTEGRAL EDUCATIVA 2022430001915 $72,116 

111 9007713347 COOPERATIVA DE SERVICIOS ACTIVOS DE LA COSTA 2022430000555 $56,613 

112 9007713347 COOPERATIVA DE SERVICIOS ACTIVOS DE LA COSTA 2022430001925 $56,613 

113 8300195251 
COOPERATIVA DE SERVICIOS EMPRESARIALES E 
INSTITUCIONALES CIPRES 2022430000545 $86,320 

114 8300195251 
COOPERATIVA DE SERVICIOS EMPRESARIALES E 
INSTITUCIONALES CIPRES 2022430001915 $86,320 

115 8301373882 COOPERATIVA DE SERVICIOS TECNICOS COLOMBIANOS 2022430000545 $104,805 

116 8301373882 COOPERATIVA DE SERVICIOS TECNICOS COLOMBIANOS 2022430001915 $104,805 

117 8001111085 COOPERATIVA DE SOLDADOS PENSIONADOS DE COLOMBIA LTDA. 2022430000545 $158,048 

118 8001111085 COOPERATIVA DE SOLDADOS PENSIONADOS DE COLOMBIA LTDA. 2022430001915 $158,048 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 13 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

119 8910015198 

COOPERATIVA MULTIACTIVAS DE TRABAJADORES Y JUBILADOS 
DE ELECTRICARIBE-CORDOBA O EMPRESA SUSTITUTA 
COOTRAECOR LTDA EN LIQUIDACION 2022430000545 $314,716 

120 8910015198 

COOPERATIVA MULTIACTIVAS DE TRABAJADORES Y JUBILADOS 
DE ELECTRICARIBE-CORDOBA O EMPRESA SUSTITUTA 
COOTRAECOR LTDA EN LIQUIDACION 2022430001915 $314,716 

121 8110287991 COOPERATIVA DE TRABAJADORES ASOCIADOS 2021430002705 $340,926 

122 8110287991 COOPERATIVA DE TRABAJADORES ASOCIADOS 2022430000545 $189,214 

123 8110287991 COOPERATIVA DE TRABAJADORES ASOCIADOS 2022430001915 $189,214 

124 8050199663 COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE BAVARIA CALI 2022430000545 $126,700 

125 8050199663 COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE BAVARIA CALI 2022430001915 $126,700 

126 8170012345 
COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE EDUCACION CONTRATADA 
GUAPI 2021430002705 $421,919 

127 8600241976 COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA INGENIERIA 2022430000545 $78,729 

128 8600241976 COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA INGENIERIA 2022430001915 $78,729 

129 8040164411 
COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA SALUD CAPITULO 
ORIENTE 2020430010755 $587,836 

130 8040164411 
COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA SALUD CAPITULO 
ORIENTE 2020430012835 $682,182 

131 8040164411 
COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA SALUD CAPITULO 
ORIENTE 2020430012835 $781,576 

132 8040164411 
COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA SALUD CAPITULO 
ORIENTE 2020430012835 $878,102 

133 8040164411 
COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA SALUD CAPITULO 
ORIENTE 2021430002705 $1,142,278 

134 8040164411 
COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA SALUD CAPITULO 
ORIENTE 2021430002505 $999,542 

135 8040164411 
COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA SALUD CAPITULO 
ORIENTE 2019430003625 $512,632 

136 8040164411 
COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA SALUD CAPITULO 
ORIENTE 2022430000545 $633,964 

137 8040164411 
COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA SALUD CAPITULO 
ORIENTE 2022430001915 $633,964 

138 8040060881 COOPERATIVA DE TRABAJADORES PROFESIONALES CTP LTDA 2022430000545 $147,390 

139 8040060881 COOPERATIVA DE TRABAJADORES PROFESIONALES CTP LTDA 2022430001915 $147,390 

140 8910004851 

COOPERATIVA DE TRABAJADORES Y PENSIONADOS CON 
VINCULO LABORAL DEL SENA REGIONAL CORDOBA Y SU NUCLEO 
FAMILIAR Y LA CUMUNIDAD 2022430000545 $114,679 

141 8910004851 

COOPERATIVA DE TRABAJADORES Y PENSIONADOS CON 
VINCULO LABORAL DEL SENA REGIONAL CORDOBA Y SU NUCLEO 
FAMILIAR Y LA CUMUNIDAD 2022430001915 $114,679 

142 8240057887 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO BONANZA 2022430000545 $147,390 

143 8240057887 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO BONANZA 2022430001915 $147,390 

144 8300976838 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COONSTRUIR 2022430000545 $90,031 

145 8300976838 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COONSTRUIR 2022430001915 $90,031 

146 8040055405 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COOPTNORTE 2022430000545 $69,245 

147 8040055405 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COOPTNORTE 2022430001915 $69,245 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 14 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

148 8305136983 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COOPPORVENIR CTA 2022430000545 $58,683 

149 8305136983 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COOPPORVENIR CTA 2022430001915 $58,683 

150 8100055881 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COOPSOFIA 2020430010755 $425,068 

151 8100055881 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COOPSOFIA 2020430012835 $493,290 

152 8100055881 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COOPSOFIA 2020430012835 $565,162 

153 8100055881 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COOPSOFIA 2020430012835 $634,960 

154 8240007354 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COOTRAPALMA 2022430000545 $102,749 

155 8240007354 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO COOTRAPALMA 2022430001915 $102,749 

156 9003948405 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO CRECIMIENTO HUMANO 2022430000545 $70,050 

157 9003948405 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO CRECIMIENTO HUMANO 2022430001915 $70,050 

158 9003255991 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO DE ESPECIALIDADES 
MEDICAS COODESME CTA 2021430002705 $497,458 

159 9003255991 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO DE ESPECIALIDADES 
MEDICAS COODESME CTA 2022430000545 $276,089 

160 9003255991 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO DE ESPECIALIDADES 
MEDICAS COODESME CTA 2022430001915 $276,089 

161 8240005967 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO DE TRABAJADORES DE LA 
PALMA 2021430002705 $333,452 

162 8240005967 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO DE TRABAJADORES DE LA 
PALMA 2022430000545 $185,067 

163 8240005967 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO DE TRABAJADORES DE LA 
PALMA 2022430001915 $185,067 

164 8130022171 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO EDITECOOP CTA 2022430000545 $59,206 

165 8130022171 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO EDITECOOP CTA 2022430001915 $59,206 

166 9000110224 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO EL EDEN 2022430000545 $73,500 

167 9000110224 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO EL EDEN 2022430001915 $73,500 

168 8040099081 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ESPECIALIZADA EN 
PROCESOS DE SALUD 2020430010755 $382,142 

169 8040099081 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ESPECIALIZADA EN 
PROCESOS DE SALUD 2020430012835 $443,476 

170 8040099081 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ESPECIALIZADA EN 
PROCESOS DE SALUD 2020430012835 $508,091 

171 8040099081 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ESPECIALIZADA EN 
PROCESOS DE SALUD 2020430012835 $570,840 

172 8040099081 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ESPECIALIZADA EN 
PROCESOS DE SALUD 2021430002705 $742,577 

173 8040099081 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ESPECIALIZADA EN 
PROCESOS DE SALUD 2021430002505 $649,787 

174 8040099081 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ESPECIALIZADA EN 
PROCESOS DE SALUD 2019430003625 $333,254 

175 8040099081 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ESPECIALIZADA EN 
PROCESOS DE SALUD 2022430000545 $412,130 

176 8040099081 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ESPECIALIZADA EN 
PROCESOS DE SALUD 2022430001915 $412,130 

177 8305112064 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO MUJERES MANO AMIGA 2022430000545 $142,961 

178 8305112064 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO MUJERES MANO AMIGA 2022430001915 $142,961 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 15 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

179 9002719469 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERVICIOS Y SERVICIOS 
CTA 2022430000545 $107,416 

180 9002719469 
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERVICIOS Y SERVICIOS 
CTA 2022430001915 $107,416 

181 8301453768 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERVINTEGRAL 2020430010755 $359,452 

182 8301453768 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERVINTEGRAL 2020430012835 $417,144 

183 8301453768 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERVINTEGRAL 2020430012835 $477,920 

184 8301453768 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERVINTEGRAL 2020430012835 $536,944 

185 8301453768 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERVINTEGRAL 2021430002705 $698,482 

186 8301453768 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERVINTEGRAL 2021430002505 $611,202 

187 8301453768 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERVINTEGRAL 2019430003625 $313,465 

188 8301453768 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERVINTEGRAL 2022430000545 $387,658 

189 8301453768 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERVINTEGRAL 2022430001915 $387,658 

190 8301021008 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ULTRACOOP LIMITADA 2022430000545 $94,730 

191 8301021008 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ULTRACOOP LIMITADA 2022430001915 $94,730 

192 8902700118 
COOPERATIVA DE TRABAJOS ESPECIALES Y SERVICIOS 
MULTIACTIVOS 2022430000545 $84,121 

193 8902700118 
COOPERATIVA DE TRABAJOS ESPECIALES Y SERVICIOS 
MULTIACTIVOS 2022430001915 $84,121 

194 8000569884 
COOPERATIVA DE TRANSP.Y DISTRIBU.INDEPEND.DE LA COSTA 
NORTE LTDA. 2022430000545 $189,354 

195 8000569884 
COOPERATIVA DE TRANSP.Y DISTRIBU.INDEPEND.DE LA COSTA 
NORTE LTDA. 2022430001915 $189,354 

196 8240003122 COOPERATIVA DE VENDEDORES COLOMBIANOS 2022430001915 $119,510 

197 8050092767 COOPERATIVA EL OASIS 2022430000545 $89,587 

198 8050092767 COOPERATIVA EL OASIS 2022430001915 $89,587 

199 8050244021 COOPERATIVA ESTIBAMOS LTDA. 2022430000545 $83,690 

200 8050244021 COOPERATIVA ESTIBAMOS LTDA. 2022430001915 $83,690 

201 8040099841 
COOPERATIVA GESTORA DE SERVICIOS DE TRABAJO ASOCIADO 
GESERCOOP 2021430002705 $364,479 

202 8040099841 
COOPERATIVA GESTORA DE SERVICIOS DE TRABAJO ASOCIADO 
GESERCOOP 2021430002505 $318,936 

203 8040099841 
COOPERATIVA GESTORA DE SERVICIOS DE TRABAJO ASOCIADO 
GESERCOOP 2022430000545 $202,286 

204 8040099841 
COOPERATIVA GESTORA DE SERVICIOS DE TRABAJO ASOCIADO 
GESERCOOP 2022430001915 $202,286 

205 8918553401 
COOPERATIVA INDUSTRIAL DE ALIMENTOS CONCENTRADOS 
LTDA. 2022430000545 $180,224 

206 8918553401 
COOPERATIVA INDUSTRIAL DE ALIMENTOS CONCENTRADOS 
LTDA. 2022430001915 $180,224 

207 8923005993 COOPERATIVA INTEGRAL DE EDUCACION AGUSTIN CODAZZI 2022430000545 $149,054 

208 8923005993 COOPERATIVA INTEGRAL DE EDUCACION AGUSTIN CODAZZI 2022430001915 $149,054 

209 8040116762 

COOPERATIVA INTEGRAL DE TRABAJO ASOCIADO PRESTADORA 
DE SERVICIOS A TRANSPORTADORES Y TRABAJADORES DE 
DIVERSAS ACTIVIDADES COOSOLIDARIA 2020430010745 $359,391 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 16 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

210 8040116762 

COOPERATIVA INTEGRAL DE TRABAJO ASOCIADO PRESTADORA 
DE SERVICIOS A TRANSPORTADORES Y TRABAJADORES DE 
DIVERSAS ACTIVIDADES COOSOLIDARIA 2020430012825 $417,074 

211 8040116762 

COOPERATIVA INTEGRAL DE TRABAJO ASOCIADO PRESTADORA 
DE SERVICIOS A TRANSPORTADORES Y TRABAJADORES DE 
DIVERSAS ACTIVIDADES COOSOLIDARIA 2019430003575 $313,413 

212 9004822879 COOPERATIVA INTEGRAL FUNERAL FUNCOOP 2022430000545 $78,267 

213 9004822879 COOPERATIVA INTEGRAL FUNERAL FUNCOOP 2022430001915 $78,267 

214 8909048678 COOPERATIVA MULTIACTIVA AGROPECUARIA DE ANTIOQUIA 2021430002705 $318,479 

215 8909048678 COOPERATIVA MULTIACTIVA AGROPECUARIA DE ANTIOQUIA 2022430000545 $176,756 

216 8909048678 COOPERATIVA MULTIACTIVA AGROPECUARIA DE ANTIOQUIA 2022430001915 $176,756 

217 9003249214 COOPERATIVA MULTIACTIVA CARNICA DE QUINCHIA 2022430000565 $87,494 

218 8301258691 COOPERATIVA MULTIACTIVA CLASSCOOP 2022430000545 $164,726 

219 8301258691 COOPERATIVA MULTIACTIVA CLASSCOOP 2022430001915 $164,726 

220 9004082677 COOPERATIVA MULTIACTIVA COMPULIBRANZA 2022430000545 $92,102 

221 9004082677 COOPERATIVA MULTIACTIVA COMPULIBRANZA 2022430001915 $92,102 

222 9004015759 COOPERATIVA MULTIACTIVA COMULEMCO 2022430000545 $89,297 

223 9004015759 COOPERATIVA MULTIACTIVA COMULEMCO 2022430001915 $89,297 

224 8301347788 COOPERATIVA MULTIACTIVA CONTROL COOPERATIVO 2022430000545 $71,173 

225 8301347788 COOPERATIVA MULTIACTIVA CONTROL COOPERATIVO 2022430001915 $71,173 

226 9002987800 COOPERATIVA MULTIACTIVA COOPFINANCIAMIENTO 2022430000545 $96,361 

227 9002987800 COOPERATIVA MULTIACTIVA COOPFINANCIAMIENTO 2022430001915 $96,361 

228 8001512693 COOPERATIVA MULTIACTIVA COPESERVICIOS 2022430000545 $110,772 

229 8001512693 COOPERATIVA MULTIACTIVA COPESERVICIOS 2022430001915 $110,772 

230 8060114953 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ARENAL COMUARENAL 2022430000545 $134,304 

231 8060114953 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ARENAL COMUARENAL 2022430001915 $134,304 

232 8200006645 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIACION DE HOGARES 
COMUNITARIOS DE BIENESTAR LTDA 2022430000545 $86,074 

233 8200006645 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIACION DE HOGARES 
COMUNITARIOS DE BIENESTAR LTDA 2022430001915 $86,074 

234 9001876609 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE BIENES Y SERVICIOS 
CORPORATIVOS 2022430000545 $138,509 

235 9001876609 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE BIENES Y SERVICIOS 
CORPORATIVOS 2022430001915 $138,509 

236 8020242174 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE COMERCIANTES DEL MAR 2022430000545 $140,192 

237 8020242174 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE COMERCIANTES DEL MAR 2022430001915 $140,192 

238 8070046811 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE CONVENCION LTDA. 2022430000545 $154,017 

239 8070046811 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE CONVENCION LTDA. 2022430001915 $154,017 

240 8020026538 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE CREDITO Y SERVICIOS 2022430000545 $166,534 

241 8020026538 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE CREDITO Y SERVICIOS 2022430001915 $166,534 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 17 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

242 9001120844 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE DISTRIBUCION Y 
COMERCIALIZACION DE BIENES Y SERVICIOS DEL LITORAL 2022430000545 $153,575 

243 9001120844 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE DISTRIBUCION Y 
COMERCIALIZACION DE BIENES Y SERVICIOS DEL LITORAL 2022430001915 $153,575 

244 8240011990 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE EMPLEADOS DE LA FISCALIA 
GENERAL DE LA NACION 2022430000545 $68,460 

245 8240011990 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE EMPLEADOS DE LA FISCALIA 
GENERAL DE LA NACION 2022430001915 $68,460 

246 8380001094 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE EMPLEADOS SERVICIO DE SALUD 
AMAZONAS 2022430000545 $131,592 

247 8380001094 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE EMPLEADOS SERVICIO DE SALUD 
AMAZONAS 2022430001915 $131,592 

248 8605124548 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE EMPLEADOS TRABAJADORES 
PERSONAS ADSCRITAS AL SISTEMA NACIONAL DE CULTURA Y LA 
RAMA EJECUTIVA 2022430000545 $107,848 

249 8605124548 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE EMPLEADOS TRABAJADORES 
PERSONAS ADSCRITAS AL SISTEMA NACIONAL DE CULTURA Y LA 
RAMA EJECUTIVA 2022430001915 $107,848 

250 8200026906 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ESTUDIANTES Y TRABAJADORES 
CAPITAL 2022430000545 $76,357 

251 8200026906 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ESTUDIANTES Y TRABAJADORES 
CAPITAL 2022430001915 $76,357 

252 9007901072 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE GESTION Y EJECUCION DE 
LIBRANZA 2021430002705 $327,554 

253 9007901072 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE GESTION Y EJECUCION DE 
LIBRANZA 2022430000545 $181,819 

254 9007901072 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE GESTION Y EJECUCION DE 
LIBRANZA 2022430001915 $181,819 

255 8100043334 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE HOGARES COMUNITARIOS 
BIENESTAR FAMILIAR DE NEIRA CALDAS 2022430000545 $82,574 

256 8100043334 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE HOGARES COMUNITARIOS 
BIENESTAR FAMILIAR DE NEIRA CALDAS 2022430001915 $82,574 

257 9000442412 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE INDUSTRIALES DEL PLASTICO 
LTDA 2020430012835 $4,220,990 

258 9000442412 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE INDUSTRIALES DEL PLASTICO 
LTDA 2021430002705 $5,490,871 

259 9000442412 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE INDUSTRIALES DEL PLASTICO 
LTDA 2021430002505 $4,804,752 

260 9000442412 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE INDUSTRIALES DEL PLASTICO 
LTDA 2022430000545 $3,047,434 

261 9000442412 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE INDUSTRIALES DEL PLASTICO 
LTDA 2022430001915 $3,047,434 

262 8001650469 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE LA CIUDADELA COLSUBSIDIO 2022430000545 $139,191 

263 8001650469 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE LA CIUDADELA COLSUBSIDIO 2022430001915 $139,191 

264 9005657551 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE LA REGION CARIBE DE COLOMBIA 2022430000545 $72,547 

265 9005657551 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE LA REGION CARIBE DE COLOMBIA 2022430001915 $72,547 

266 8305121623 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE LIDERAZGO EN APORTACION Y 
CREDITO 2021430002705 $306,682 

267 8305121623 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE LIDERAZGO EN APORTACION Y 
CREDITO 2022430000545 $170,209 

268 8305121623 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE LIDERAZGO EN APORTACION Y 
CREDITO 2022430001915 $170,209 

269 9002020801 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE MILITARES NACIONAL 2022430000545 $150,638 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 18 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

270 9002020801 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE MILITARES NACIONAL 2022430001915 $150,638 

271 8001794082 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE PENSIONADOS, JUBILADOS, 
CAUSAHABIENTES, SUS. 2022430000565 $121,436 

272 8001794082 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE PENSIONADOS, JUBILADOS, 
CAUSAHABIENTES, SUS. 2022430001905 $121,436 

273 9001313524 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIO INTEGRAL DE CARGA 
TERRESTRE 2022430000545 $105,414 

274 9001313524 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIO INTEGRAL DE CARGA 
TERRESTRE 2022430001915 $105,414 

275 8301388247 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS 2022430000545 $86,568 

276 8301388247 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS 2022430001915 $86,568 

277 9002447531 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS COOCREDIVELOZ 2022430006415 $101,025 

278 9004188661 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS DEL MINISTERIO DE 
DEFENSA 2021430002705 $312,848 

279 9004188661 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS DEL MINISTERIO DE 
DEFENSA 2022430000545 $173,631 

280 9004188661 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS DEL MINISTERIO DE 
DEFENSA 2022430001915 $173,631 

281 9000469970 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS GENERALES 2022430000545 $80,670 

282 9000469970 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS GENERALES 2022430001915 $80,670 

283 9003557726 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS INMEDIATOS 2022430000545 $131,574 

284 9003557726 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS INMEDIATOS 2022430001915 $131,574 

285 9004256997 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES AL 
ASOCIADO PENSIONADO 2022430000545 $91,496 

286 9004256997 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES AL 
ASOCIADO PENSIONADO 2022430001915 $91,496 

287 9002294826 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES PRISMA 2021430002705 $313,678 

288 9002294826 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES PRISMA 2022430000545 $174,091 

289 9002294826 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES PRISMA 2022430001915 $174,091 

290 9001327750 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES Y 
FAMILIARES 2022430000545 $103,712 

291 9001327750 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS INTEGRALES Y 
FAMILIARES 2022430001915 $103,712 

292 9007084900 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES 2022430000545 $158,913 

293 9007084900 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LEGALES 2022430001915 $158,913 

294 8090123461 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LTDA 2022430000545 $127,957 

295 8090123461 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS LTDA 2022430001915 $127,957 

296 9003976900 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS METROCOOP SIGLA 
METROCOOP EN LIQUIDACION 2021430002705 $385,905 

297 9003976900 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS METROCOOP SIGLA 
METROCOOP EN LIQUIDACION 2022430000545 $214,177 

298 9003976900 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS METROCOOP SIGLA 
METROCOOP EN LIQUIDACION 2022430001915 $214,177 

299 8301317951 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS PARA FUNCIONARIOS 
ACTIVOS Y PENSIONADOS DELESTADO LTDA 2022430000545 $88,286 

300 8301317951 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS PARA FUNCIONARIOS 
ACTIVOS Y PENSIONADOS DELESTADO LTDA 2022430001915 $88,286 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 19 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

301 8020249970 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS PROFESIONALES 2021430002705 $320,946 

302 8020249970 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS PROFESIONALES 2022430000545 $178,126 

303 8020249970 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS PROFESIONALES 2022430001915 $178,126 

304 9004028496 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS Y CREDITO ASOCIADO 
COOPSERVIMOS 2021430002705 $336,913 

305 9004028496 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS Y CREDITO ASOCIADO 
COOPSERVIMOS 2022430000545 $186,986 

306 9004028496 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS Y CREDITO ASOCIADO 
COOPSERVIMOS 2022430001915 $186,986 

307 8300043383 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA 
EDITORIAL EDICOOP LTDA 2022430000545 $92,009 

308 8300043383 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA 
EDITORIAL EDICOOP LTDA 2022430001915 $92,009 

309 8340006044 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRABAJADORES SINDICALIZADOS 
DE LA GOBERNACION 2022430000545 $78,416 

310 8340006044 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRABAJADORES SINDICALIZADOS 
DE LA GOBERNACION 2022430001915 $78,416 

311 8901024562 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRABAJADORES Y PENSIONADOS 
DE PIZANO 2022430000545 $67,487 

312 8901024562 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRABAJADORES Y PENSIONADOS 
DE PIZANO 2022430001915 $67,487 

313 9005759077 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE VOLQUETEROS DEL ORIETNE DE 
CUNDINAMARCA 2021430002705 $333,885 

314 9005759077 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE VOLQUETEROS DEL ORIETNE DE 
CUNDINAMARCA 2022430000545 $185,306 

315 9005759077 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE VOLQUETEROS DEL ORIETNE DE 
CUNDINAMARCA 2022430001915 $185,306 

316 8040087870 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DEL DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER LTDA 2022430000545 $71,490 

317 8040087870 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DEL DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER LTDA 2022430001915 $71,490 

318 8300828362 COOPERATIVA MULTIACTIVA INNOVADORES 2022430000545 $107,345 

319 8300828362 COOPERATIVA MULTIACTIVA INNOVADORES 2022430001915 $107,345 

320 9002705716 COOPERATIVA MULTIACTIVA INTEGRAL DE SOLIDARIDAD 2021430002705 $641,650 

321 9002705716 COOPERATIVA MULTIACTIVA INTEGRAL DE SOLIDARIDAD 2019430007125 $280,736 

322 9002705716 COOPERATIVA MULTIACTIVA INTEGRAL DE SOLIDARIDAD 2019430007125 $280,736 

323 9002705716 COOPERATIVA MULTIACTIVA INTEGRAL DE SOLIDARIDAD 2022430000545 $356,116 

324 9002705716 COOPERATIVA MULTIACTIVA INTEGRAL DE SOLIDARIDAD 2022430001915 $356,116 

325 8001782898 COOPERATIVA MULTIACTIVA LICARSEEV LIMITADA 2020430010755 $4,956,370 

326 8001782898 COOPERATIVA MULTIACTIVA LICARSEEV LIMITADA 2020430012835 $5,751,866 

327 8001782898 COOPERATIVA MULTIACTIVA LICARSEEV LIMITADA 2020430012835 $6,589,914 

328 8001782898 COOPERATIVA MULTIACTIVA LICARSEEV LIMITADA 2020430012835 $7,403,768 

329 8001782898 COOPERATIVA MULTIACTIVA LICARSEEV LIMITADA 2021430002705 $9,631,185 

330 8001782898 COOPERATIVA MULTIACTIVA LICARSEEV LIMITADA 2021430002505 $8,427,708 

331 8001782898 COOPERATIVA MULTIACTIVA LICARSEEV LIMITADA 2019430003625 $4,322,289 

332 8001782898 COOPERATIVA MULTIACTIVA LICARSEEV LIMITADA 2022430000545 $5,345,308 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 20 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

333 8001782898 COOPERATIVA MULTIACTIVA LICARSEEV LIMITADA 2022430001915 $5,345,308 

334 9003929721 COOPERATIVA MULTIACTIVA MANOS DE PROGRESO NACIONAL 2022430000545 $75,489 

335 9003929721 COOPERATIVA MULTIACTIVA MANOS DE PROGRESO NACIONAL 2022430001915 $75,489 

336 9003394029 
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
SOCIALCOOP 2022430000545 $62,299 

337 9003394029 
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
SOCIALCOOP 2022430001915 $62,299 

338 9006307660 
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA EL EMPRENDIMIENTO 
ECONOMICO SOCIAL Y HUMANO 2022430000545 $111,054 

339 9006307660 
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA EL EMPRENDIMIENTO 
ECONOMICO SOCIAL Y HUMANO 2022430001915 $111,054 

340 9003923895 
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA EL EMPRENDIMIENTO 
ECONOMICO, SOCIAL Y HUMANO 2022430000545 $92,752 

341 9003653400 COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA EL PROGRESO GENERAL 2022430000545 $89,288 

342 9003653400 COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA EL PROGRESO GENERAL 2022430001915 $89,288 

343 9007056801 
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA SUPERACION Y EL 
DESARROLLO COLECTIVO 2022430000545 $113,890 

344 9007056801 
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA SUPERACION Y EL 
DESARROLLO COLECTIVO 2022430001915 $113,890 

345 9004246390 

COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA PERSONAS DISCAPACITADAS 
FISICAS DE LAS FUERZAS MILITARES POLICIA NACIONAL 
COLOMBIA MIA UN NUEVO HORIZONTE 2022430000545 $152,112 

346 9004246390 

COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA PERSONAS DISCAPACITADAS 
FISICAS DE LAS FUERZAS MILITARES POLICIA NACIONAL 
COLOMBIA MIA UN NUEVO HORIZONTE 2022430001915 $152,112 

347 9000983358 COOPERATIVA MULTIACTIVA PENSIONADOS DE SUBA 2022430000545 $158,913 

348 9000983358 COOPERATIVA MULTIACTIVA PENSIONADOS DE SUBA 2022430001915 $158,913 

349 8305069466 COOPERATIVA MULTIACTIVA PRESTADORA DE SERVICIOS 2022430000545 $119,051 

350 8305069466 COOPERATIVA MULTIACTIVA PRESTADORA DE SERVICIOS 2022430001915 $119,051 

351 8130098797 COOPERATIVA MULTIACTIVA SURCOLOMBIANA DE INVERSIONES 2021430002705 $17,014,722 

352 8130098797 COOPERATIVA MULTIACTIVA SURCOLOMBIANA DE INVERSIONES 2022430000565 $9,443,171 

353 8130098797 COOPERATIVA MULTIACTIVA SURCOLOMBIANA DE INVERSIONES 2022430001905 $9,443,171 

354 9004930902 COOPERATIVA MULTIACTIVA 3HT 2022430000545 $122,730 

355 9004930902 COOPERATIVA MULTIACTIVA 3HT 2022430001915 $122,730 

356 9000815460 COOPERATIVA NACIONA EXEQUIAL PARA LA PAZ 2022430000545 $135,309 

357 9000815460 COOPERATIVA NACIONA EXEQUIAL PARA LA PAZ 2022430001915 $135,309 

358 9001154983 COOPERATIVA NACIONAL CAFETERA 2020430012835 $14,051,566 

359 9001154983 COOPERATIVA NACIONAL CAFETERA 2020430012835 $16,098,879 

360 9001154983 COOPERATIVA NACIONAL CAFETERA 2020430012835 $18,087,091 

361 9001154983 COOPERATIVA NACIONAL CAFETERA 2021430002705 $23,528,578 

362 9001154983 COOPERATIVA NACIONAL CAFETERA 2021430002505 $20,588,536 

363 9001154983 COOPERATIVA NACIONAL CAFETERA 2022430000545 $13,058,361 

364 9001154983 COOPERATIVA NACIONAL CAFETERA 2022430001915 $13,058,361 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 21 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

365 9002781949 
COOPERATIVA NACIONAL DE GESTION EJECUCIÓN DE OBRAS Y 
SERVICIOS SOLIDARIOS 2021430002705 $380,163 

366 9002781949 
COOPERATIVA NACIONAL DE GESTION EJECUCIÓN DE OBRAS Y 
SERVICIOS SOLIDARIOS 2021430002505 $332,660 

367 9002781949 
COOPERATIVA NACIONAL DE GESTION EJECUCIÓN DE OBRAS Y 
SERVICIOS SOLIDARIOS 2019430000045 $165,000 

368 9002781949 
COOPERATIVA NACIONAL DE GESTION EJECUCIÓN DE OBRAS Y 
SERVICIOS SOLIDARIOS 2019430000045 $165,000 

369 9002781949 
COOPERATIVA NACIONAL DE GESTION EJECUCIÓN DE OBRAS Y 
SERVICIOS SOLIDARIOS 2019430000045 $146,100 

370 9002781949 
COOPERATIVA NACIONAL DE GESTION EJECUCIÓN DE OBRAS Y 
SERVICIOS SOLIDARIOS 2019430000045 $146,100 

371 9002781949 
COOPERATIVA NACIONAL DE GESTION EJECUCIÓN DE OBRAS Y 
SERVICIOS SOLIDARIOS 2022430000555 $108,532 

372 9002781949 
COOPERATIVA NACIONAL DE GESTION EJECUCIÓN DE OBRAS Y 
SERVICIOS SOLIDARIOS 2022430001925 $108,532 

373 8301057381 COOPERATIVA NACIONAL DE MUNICIPIOS 2021430002705 $329,337 

374 8301057381 COOPERATIVA NACIONAL DE MUNICIPIOS 2022430000545 $182,781 

375 8301057381 COOPERATIVA NACIONAL DE MUNICIPIOS 2022430001915 $182,781 

376 8909085220 COOPERATIVA ODONTOLOGICA DE ANTIOQUIA LTDA. COODAN 2021430002705 $6,949,283 

377 8909085220 COOPERATIVA ODONTOLOGICA DE ANTIOQUIA LTDA. COODAN 2021430002505 $6,080,926 

378 9000785461 
COOPERATIVA PARA EL MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DE 
CORDOBA 2022430000545 $80,303 

379 9000785461 
COOPERATIVA PARA EL MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DE 
CORDOBA 2022430001915 $80,303 

380 8130127213 
COOPERATIVA PARA LA COMERCIALIZACION IMPORTACION Y 
EXPORTACION DE PRODUCTOS AGRICOLAS LTDA 2021430002705 $9,342,231 

381 8130127213 
COOPERATIVA PARA LA COMERCIALIZACION IMPORTACION Y 
EXPORTACION DE PRODUCTOS AGRICOLAS LTDA 2019430007255 $4,087,270 

382 8130127213 
COOPERATIVA PARA LA COMERCIALIZACION IMPORTACION Y 
EXPORTACION DE PRODUCTOS AGRICOLAS LTDA 2019430007255 $4,087,270 

383 8130127213 
COOPERATIVA PARA LA COMERCIALIZACION IMPORTACION Y 
EXPORTACION DE PRODUCTOS AGRICOLAS LTDA 2022430000545 $5,184,938 

384 8130127213 
COOPERATIVA PARA LA COMERCIALIZACION IMPORTACION Y 
EXPORTACION DE PRODUCTOS AGRICOLAS LTDA 2022430001915 $5,184,938 

385 8300735123 COOPERATIVA SERVIACTIVA 2020430012845 $3,013,077 

386 8300735123 COOPERATIVA SERVIACTIVA 2021430002705 $7,839,117 

387 8300735123 COOPERATIVA SERVIACTIVA 2019430007255 $3,429,785 

388 8300735123 COOPERATIVA SERVIACTIVA 2019430007255 $3,429,785 

389 8300735123 COOPERATIVA SERVIACTIVA 2022430000545 $4,350,710 

390 8300735123 COOPERATIVA SERVIACTIVA 2022430001915 $4,350,710 

391 8000087346 COOPERATIVA SINALTRABAVARIA CALI LTDA 2022430000545 $129,449 

392 8000087346 COOPERATIVA SINALTRABAVARIA CALI LTDA 2022430001915 $129,449 

393 8300234289 COOPERATIVA SOLIDARIA ABRE TU CORAZON 2022430000545 $95,755 

394 8300234289 COOPERATIVA SOLIDARIA ABRE TU CORAZON 2022430001915 $95,755 

395 8040124936 COOPERATIVA TRAB. ASOC. SERV. ASESORIAS PROF. LTDA. 2022430000545 $99,651 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 22 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

396 8040124936 COOPERATIVA TRAB. ASOC. SERV. ASESORIAS PROF. LTDA. 2022430001915 $99,651 

397 8300949165 ENLACE CORPORATIVO S.C 2022430000545 $87,278 

398 8300949165 ENLACE CORPORATIVO S.C 2022430001915 $87,278 

399 8240055035 
FONDO DE AHORRO Y CREDITO DE EMPLEADOS DE LA UNIDAD 
TECNICA EDUCATIVA ALFONSO LOPEZ PUMAREJO DE RIO DE ORO 2022430000545 $48,248 

400 8240055035 
FONDO DE AHORRO Y CREDITO DE EMPLEADOS DE LA UNIDAD 
TECNICA EDUCATIVA ALFONSO LOPEZ PUMAREJO DE RIO DE ORO 2022430001915 $48,248 

401 8070022422 
FONDO DE AHORRO Y CREDITO DE LOS EMPLEADOS DE LA 
EDUCACION DE ABREGO 2022430000545 $104,270 

402 8070022422 
FONDO DE AHORRO Y CREDITO DE LOS EMPLEADOS DE LA 
EDUCACION DE ABREGO 2022430001915 $104,270 

403 8001389508 FONDO DE EMPLEADOS COMPAÑÍA DE JESÚS NARIÑO 2022430000545 $115,680 

404 8001389508 FONDO DE EMPLEADOS COMPAÑÍA DE JESÚS NARIÑO 2022430001915 $115,680 

405 8605283708 FONDO DE EMPLEADOS CONCEJO DE SANTAFE DE BOGOTA 2020430010755 $328,874 

406 8605283708 FONDO DE EMPLEADOS CONCEJO DE SANTAFE DE BOGOTA 2020430012835 $187,672 

407 8605283708 FONDO DE EMPLEADOS CONCEJO DE SANTAFE DE BOGOTA 2020430012835 $210,070 

408 8605283708 FONDO DE EMPLEADOS CONCEJO DE SANTAFE DE BOGOTA 2021430002505 $239,124 

409 8605283708 FONDO DE EMPLEADOS CONCEJO DE SANTAFE DE BOGOTA 2022430000545 $151,665 

410 8605283708 FONDO DE EMPLEADOS CONCEJO DE SANTAFE DE BOGOTA 2022430001915 $151,665 

411 8600906566 FONDO DE EMPLEADOS CONCREDITO 2022430000545 $80,108 

412 8600906566 FONDO DE EMPLEADOS CONCREDITO 2022430001915 $80,108 

413 8000599358 
FONDO DE EMPLEADOS DE LA CORPORACION CENTRO 
MANIZALES EN LIQUIDACION 2022430000545 $111,549 

414 8000599358 
FONDO DE EMPLEADOS DE LA CORPORACION CENTRO 
MANIZALES EN LIQUIDACION 2022430001915 $111,549 

415 8020037261 FONDO DE EMPLEADOS DE AGRECON Y URVISA 2022430000555 $75,502 

416 8020037261 FONDO DE EMPLEADOS DE AGRECON Y URVISA 2022430001925 $75,502 

417 8001660922 FONDO DE EMPLEADOS DE ASBASALUD 2022430000545 $148,182 

418 8001660922 FONDO DE EMPLEADOS DE ASBASALUD 2022430001915 $148,182 

419 9001189171 FONDO DE EMPLEADOS DE AUTOBOL S A 2022430000545 $73,327 

420 9001189171 FONDO DE EMPLEADOS DE AUTOBOL S A 2022430001915 $73,327 

421 8605041351 FONDO DE EMPLEADOS DE CARGRAPHICS 2022430000545 $117,838 

422 8605041351 FONDO DE EMPLEADOS DE CARGRAPHICS 2022430001915 $117,838 

423 8320029556 
FONDO DE EMPLEADOS DE COLOMBIANA UNIVERSAL DE PAPELES 
COLPAPEL S.A. PLANTA TOCAN 2022430000545 $164,118 

424 8320029556 
FONDO DE EMPLEADOS DE COLOMBIANA UNIVERSAL DE PAPELES 
COLPAPEL S.A. PLANTA TOCAN 2022430001915 $164,118 

425 8020122670 FONDO DE EMPLEADOS DE CURTIEMBRES BUFALO S.A. 2022430000545 $87,440 

426 8020122670 FONDO DE EMPLEADOS DE CURTIEMBRES BUFALO S.A. 2022430001915 $87,440 

427 9001480896 FONDO DE EMPLEADOS DE DARPLAS LTDA. 2022430001925 $65,877 

428 8909856528 FONDO DE EMPLEADOS DE GASES DE ANTIOQUIA LTDA E.S.P 2022430000545 $86,493 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 23 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

429 8909856528 FONDO DE EMPLEADOS DE GASES DE ANTIOQUIA LTDA E.S.P 2022430001915 $86,493 

430 9002349526 FONDO DE EMPLEADOS DE HIERRROS ANTOMAR SAS 2022430000545 $98,572 

431 9002349526 FONDO DE EMPLEADOS DE HIERRROS ANTOMAR SAS 2022430001915 $98,572 

432 8600112423 FONDO DE EMPLEADOS DE INGETEC LTDA 2021430002705 $496,292 

433 8600112423 FONDO DE EMPLEADOS DE INGETEC LTDA 2022430000545 $275,442 

434 8300675136 
FONDO DE EMPLEADOS DE INTEGRACION DE ENTIDADES 
ESTATALES Y PRIVADAS QUE PRESTEN SERVICIOS AL ESTADO 2022430000545 $91,239 

435 8300675136 
FONDO DE EMPLEADOS DE INTEGRACION DE ENTIDADES 
ESTATALES Y PRIVADAS QUE PRESTEN SERVICIOS AL ESTADO 2022430001915 $91,239 

436 8050172484 
FONDO DE EMPLEADOS DE LA CORPORACION CLUB CAMPESTRE 
FARALONES 2022430000545 $100,418 

437 8050172484 
FONDO DE EMPLEADOS DE LA CORPORACION CLUB CAMPESTRE 
FARALONES 2022430001915 $100,418 

438 8060028087 
FONDO DE EMPLEADOS DE LA EMPRESA ADMINISTRATIVA E 
INDUSTRIAL DEL ATLANTICO 2022430000545 $96,321 

439 8060028087 
FONDO DE EMPLEADOS DE LA EMPRESA ADMINISTRATIVA E 
INDUSTRIAL DEL ATLANTICO 2022430001915 $96,321 

440 9007837406 FONDO DE EMPLEADOS DE LA EMPRESA AGUAS DE BOGOTA 2022430000545 $128,542 

441 9007837406 FONDO DE EMPLEADOS DE LA EMPRESA AGUAS DE BOGOTA 2022430001915 $128,542 

442 8040027493 FONDO DE EMPLEADOS DE LAS EMPRESAS DEL MAGISTERIO 2022430000545 $140,843 

443 8040027493 FONDO DE EMPLEADOS DE LAS EMPRESAS DEL MAGISTERIO 2022430001915 $140,843 

444 8605299504 
FONDO DE EMPLEADOS DE LAS ENTIDADES DE INTELIGENCIA Y LA 
SEGURIDAD 2022430000545 $798,793 

445 8605299504 
FONDO DE EMPLEADOS DE LAS ENTIDADES DE INTELIGENCIA Y LA 
SEGURIDAD 2022430001915 $798,793 

446 8300471793 FONDO DE EMPLEADOS DE NEXSYS DE COLOMBIA 2022430000545 $77,219 

447 8300471793 FONDO DE EMPLEADOS DE NEXSYS DE COLOMBIA 2022430001915 $77,219 

448 8605217621 FONDO DE EMPLEADOS DE PEGATEX - MOLYTEC 2022430000545 $77,707 

449 8605217621 FONDO DE EMPLEADOS DE PEGATEX - MOLYTEC 2022430001915 $77,707 

450 8020007458 
FONDO DE EMPLEADOS DE PLASTICOS VANDUX DE COLOMBIA 
S.A. 2021430002705 $310,421 

451 8020007458 
FONDO DE EMPLEADOS DE PLASTICOS VANDUX DE COLOMBIA 
S.A. 2022430000545 $172,284 

452 8020007458 
FONDO DE EMPLEADOS DE PLASTICOS VANDUX DE COLOMBIA 
S.A. 2022430001915 $172,284 

453 8605214301 
FONDO DE EMPLEADOS DE S.C. JOHNSON & SON COLOMBIANA 
S.A. 2022430001925 $115,726 

454 8110449741 FONDO DE EMPLEADOS DE SARPA 2022430000545 $96,956 

455 8110449741 FONDO DE EMPLEADOS DE SARPA 2022430001915 $96,956 

456 8300652671 FONDO DE EMPLEADOS DE TECNICONTROL 2022430000545 $132,474 

457 8300652671 FONDO DE EMPLEADOS DE TECNICONTROL 2022430001915 $132,474 

458 9001368424 FONDO DE EMPLEADOS DE TEXSAL 2022430000545 $124,724 

459 9001368424 FONDO DE EMPLEADOS DE TEXSAL 2022430001915 $124,724 

460 9000790961 
FONDO DE EMPLEADOS DEL GRUPO CARIBE DE SERVICIOS 
EMPRESARIALES 2022430000545 $104,397 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 24 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

461 9000790961 
FONDO DE EMPLEADOS DEL GRUPO CARIBE DE SERVICIOS 
EMPRESARIALES 2022430001915 $104,397 

462 8160040055 
FONDO DE EMPLEADOS DEL TRANSPORTE TERRESTRE 
AUTOMOTOR 2022430000545 $88,471 

463 8160040055 
FONDO DE EMPLEADOS DEL TRANSPORTE TERRESTRE 
AUTOMOTOR 2022430001915 $88,471 

464 9001802073 FONDO DE EMPLEADOS FEDACOL 2022430000545 $74,074 

465 9001802073 FONDO DE EMPLEADOS FEDACOL 2022430001915 $74,074 

466 8001697489 FONDO DE EMPLEADOS FINANCIERA INTERNACIONAL 2022430000545 $93,202 

467 8001697489 FONDO DE EMPLEADOS FINANCIERA INTERNACIONAL 2022430001915 $93,202 

468 9000310441 FONDO DE EMPLEADOS SB TALEE COLOMBIA S.A. 2022430000545 $159,820 

469 9000310441 FONDO DE EMPLEADOS SB TALEE COLOMBIA S.A. 2022430001915 $159,820 

470 8160038017 
FONDO DE EMPLEADOS Y TRABAJADORES DE LA EMPRESA DE 
SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE DOSQUEBRADAS 2022430000545 $132,893 

471 8160038017 
FONDO DE EMPLEADOS Y TRABAJADORES DE LA EMPRESA DE 
SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE DOSQUEBRADAS 2022430001915 $132,893 

472 8300454022 
FONDO DE EMPLEADOS Y TRABAJADORES DE LOS SECTORES 
PRODUCTIVOS, COMERCIAL, DE SERVICIOS Y DE LA SALUD 2021430002705 $532,529 

473 9000262091 FONDO DE MEPLEADOS DE EMDUPAR SA 2021430002705 $330,262 

474 9000262091 FONDO DE MEPLEADOS DE EMDUPAR SA 2022430000545 $183,295 

475 9000262091 FONDO DE MEPLEADOS DE EMDUPAR SA 2022430001915 $183,295 

476 8300990813 GLOBAL SOLIDARIA PRECOOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO 2022430000545 $122,464 

477 8300990813 GLOBAL SOLIDARIA PRECOOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO 2022430001915 $122,464 

478 8301297978 IAC GPP SALUDCOOP BUCARAMANGA 2022430000545 $117,184 

479 8301297978 IAC GPP SALUDCOOP BUCARAMANGA 2022430001915 $117,184 

480 8130124036 IAC GPP SALUDCOOP NEIVA 2021430002705 $313,244 

481 8130124036 IAC GPP SALUDCOOP NEIVA 2022430000545 $173,850 

482 8130124036 IAC GPP SALUDCOOP NEIVA 2022430001915 $173,850 

483 9002849426 INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP CRUZ BLANCA 2022430000545 $142,185 

484 9002849426 INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP CRUZ BLANCA 2022430001915 $142,185 

485 9003389935 
INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP GESTION 
INTEGRAL 2021430002705 $931,528 

486 9003389935 
INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP GESTION 
INTEGRAL 2022430000545 $516,998 

487 9003389935 
INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP GESTION 
INTEGRAL 2022430001915 $516,998 

488 8301297985 
INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP SALUDCOOP 
MONTERIA 2022430000545 $135,561 

489 8301297985 
INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP SALUDCOOP 
MONTERIA 2022430001915 $135,561 

490 8090115794 
INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP SERVICIOS 
INTEGRALES IBAGUE 2022430000545 $156,541 

491 8090115794 
INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP SERVICIOS 
INTEGRALES IBAGUE 2022430001915 $156,541 

492 8220067970 
INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP SERVICIOS 
INTEGRALES VILLAVICENCIO 2021430002705 $574,769 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 25 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

493 8220067970 
INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP SERVICIOS 
INTEGRALES VILLAVICENCIO 2022430000545 $318,996 

494 8220067970 
INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO GPP SERVICIOS 
INTEGRALES VILLAVICENCIO 2022430001915 $318,996 

495 8301218117 INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO VISION COMERCIAL 2022430000545 $90,772 

496 8301218117 INSTITUCION AUXILIAR DEL COOPERATIVISMO VISION COMERCIAL 2022430001915 $90,772 

497 8110303069 
INTEGRA COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO "EN 
LIQUIDACION" 2022430000545 $227,990 

498 8300678463 INTEGRA COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO 2022430000545 $120,453 

499 8300678463 INTEGRA COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO 2022430001915 $120,453 

500 8300128981 MONTESACRO SOCIEDAD COOPERATIVA 2022430000545 $160,262 

501 8300128981 MONTESACRO SOCIEDAD COOPERATIVA 2022430001915 $160,262 

502 9000450198 MUTUAL SANTA GEMA 2022430000545 $131,284 

503 9000450198 MUTUAL SANTA GEMA 2022430001915 $131,284 

504 9003562253 PLATAFORMA COOPERATIVA MULTIACTIVA 2022430000545 $104,396 

505 9003562253 PLATAFORMA COOPERATIVA MULTIACTIVA 2022430001915 $104,396 

506 9002411354 PRECOOPERATIVA COMERCIALIZADORA DE CAFE LTDA 2021430002705 $335,784 

507 9002411354 PRECOOPERATIVA COMERCIALIZADORA DE CAFE LTDA 2022430000545 $186,360 

508 9002411354 PRECOOPERATIVA COMERCIALIZADORA DE CAFE LTDA 2022430001915 $186,360 

509 9002585376 
PRECOOPERATIVA COMERCIALIZADORA DE CAFE Y GRANOS DEL 
MUNICIPIO DE TESALIA LTDA 2021430002705 $307,738 

510 9002585376 
PRECOOPERATIVA COMERCIALIZADORA DE CAFE Y GRANOS DEL 
MUNICIPIO DE TESALIA LTDA 2022430000545 $170,795 

511 9002585376 
PRECOOPERATIVA COMERCIALIZADORA DE CAFE Y GRANOS DEL 
MUNICIPIO DE TESALIA LTDA 2022430001915 $170,795 

512 8100051110 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS SERVICIOS DE SALUD 
Y TRABAJO COMUNITA 2020430012845 $5,762,881 

513 8100051110 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS SERVICIOS DE SALUD 
Y TRABAJO COMUNITA 2021430002705 $7,496,639 

514 8100051110 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS SERVICIOS DE SALUD 
Y TRABAJO COMUNITA 2021430002505 $6,559,888 

515 8100051110 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS SERVICIOS DE SALUD 
Y TRABAJO COMUNITA 2022430000545 $4,160,635 

516 8100051110 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS SERVICIOS DE SALUD 
Y TRABAJO COMUNITA 2022430001915 $4,160,635 

517 9005632711 PRECOOPERATIVA MULTIACTIVA AP3 2022430000545 $127,024 

518 9005632711 PRECOOPERATIVA MULTIACTIVA AP3 2022430001915 $127,024 

519 8301472017 
SOLUCIONES EMPRESARIALES COOPERATIVA DE TRABAJOS 
ASOCIADO 2022430000545 $79,166 

520 8301472017 
SOLUCIONES EMPRESARIALES COOPERATIVA DE TRABAJOS 
ASOCIADO 2022430001915 $79,166 

  
ARTICULO SEGUNDO. - Publicar el presente acto administrativo en la página web de la 
Superintendencia de la Economía Solidaria. 
 



RESOLUCIÓN NÚMERO  2024430002695 DE  *F_RAD_S* Página 26 de 26 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual la Superintendencia de la Economía Solidaria  cede a título de 
compraventa  a favor de la CENTRAL DE INVERSIONES CISA, 635 obligaciones por concepto de tasa de 

contribución y multas de las entidades vigiladas, de conformidad a lo pactado en el contrato marco No CD-572-
2023 y su contrato derivado CD-611-2023”     

 

ARTICULO TERCERO. -  Enviar el presente acto administrativo al grupo financiero para lo de su 
competencia.  
  
ARTÍCULO CUARTO., Contra esta providencia no procede recurso alguno. 
 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá, D.C., a los 

*F_RAD_S* 
 
 
 
 
 

IVETH SUSANA AYALA RODRIGUEZ  
 Secretaría General  

Superintendencia de la Economía Solidaria 
 
 
 
Proyectó : Merly Johanna Garcia Lopez 
Revisó :    Uriel Alirio Quintero Vento 
                 Jeimy Judith Rozo Bello 
                 Yuriana Sanchez Pinto 
                Patricia Mendoza 
                Vivian Katherin Osorio Martínez  

 


		2024-04-22T16:05:11-0500
	IVETH SUSANA AYALA RODRIGUEZ




